
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ОТ o U  z £££>//1 I  2- №
хутор Ляпино

О муниципальном дорожном фонде Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 244-ФЗ«0 внесении изменений 
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации), Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации), руководствуясь Уставом Ляпинского сельского 
поселения Новокубанского района, Совет Ляпинского сельского поселения 
Новокубанского района решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Ляпинского сельского 
поселения Новокубанского района.

' 2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Ляпинского сельского поселения 
Новокубанского района, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по 
финансам, бюджету, налогам и контролю.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Ляпинского сельского поселения 
Новокубанского района



Приложение
к решению Совета Ляпинского 
сельского поселения Новокубанского 
района

от U tO tuf Л О /3  № 3& L

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и 
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ляпинского 
сельского поселения Новокубанского района (далее -Фонд).
2. Дорожный фонд Ляпинского сельского поселения Новокубанского района 
-  часть средств бюджета Ляпинского сельского поселения Новокубанского 
района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее -  
автомобильные дороги.
3. Фонд формируется в составе расходов бюджета Ляпинского сельского 
поселения Новокубанского района на очередной финансовый год.
4. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем 
финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований 
Фонда в очередном финансовом году, путем внесения в установленном порядке 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ляпинского сельского 
поселения Новокубанского района.
5. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года;
- б) субсидий из федерального бюджета и бюджета Краснодарского края на 

финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения;

в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог местного пользования на 
основании документа, подтверждающего поступление указанных в настоящем 
пункте денежных средств в местный бюджет, в том числе после заключения 
соответствующего договора (соглашения) между Администрацией и 
физическими или юридическими лицом.
6. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в соответствии с бюджетной сметой на 
соответствующий финансовый год или муниципальными целевыми 
программами в области дорожного хозяйства по следующим целевым



-содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей семи 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- проведение изыскательных работ;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым герриториям многоквартирных домов;
- реализация прочих мероприятий, необходимых для разшпня 

функционирования сети, автомобильных дорог общего пользования мссп. • 
значения.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонд.а 
предоставляется в Совет Ляпинекого сельского поселения Новокубанско!о 
района в составе проекта решения об исполнении бюджета Ляпинекого 
сельского поселения Новокубанского района за отчетный период.

Глава Ляпинекого сельского поселения 
! (овокубанского района


